pozostawione w possessji emfiteutyjnej xięcia Alexandra Sapiehy i trzech jego braci stryjecznych: Jana, Mikołaja i Pawła xiążąt Sapiehów, jako successorów xięcia Kazimierza Sapiehy,—przez przeciąg lat 50ciu, z powodu upływu tego terminu, wracają do zarządu skarbu Królestwa Polskiego od d. 25 czerwca (7 lipca) 1857 r.

na przedstawienie rady administracyjnej NAszego Królestwa Polskiego,

Postanowiliśmy i stanowimy:

Artykuł 1. Dobra Preny, z przyległościami, położone w powiecie Maryampolskim gubernji Augustowskiej, mieć będą urządzoną hypotekę, jako własność skarbu Królestwa Polskiego, na zasadzie postanowienia NAJWYŻSZEGO z dnia 12 (24) stycznia 1826 r.

Art. 2. Kommissję rządową przychodów i skarbu upoważniamy do przystąpienia z dobrami Preny, z przyległościami, do towarzystwa kredytowego ziemskiego, według przepisów prawa o pożyczkach w nowych listach zastawnych z d. 8 (20) kwietnia 1853 r.

Art. 3. Wykonanie niniejszego ukazu, który w dzienniku praw ma być umieszczony, kommissjom rządowym: przychodów i skarbu, oraz sprawiedliwości, w czym do której należy polecamy.

Dan w Peterhofie d. 26 lipca (7 sierpnia) 1857.

(podpisano) »ALEXANDER.«

przez CESARZA I KRÓLA.

Minister, Sekretarz Stanu, J. Tymowski.

— Rada administracyjna Królestwa, zważywszy, że rzeka Pyś v. Pisna od granicy Królestwa Polskiego do ujścia jej w rzekę Narwę, jest zdolna otworzyć rozległą komunikację wodną, a w tym celu zachodzi potrzeba usunięcia przeszkód tamujących jej usplawienie, na przedstawienie zarządu XIII okręgu komunikacji postanowiła i stanowi: Art.